



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΟΥ

Άνδρος, 26 Ιουλίου 2022

Αρ. Πρωτ. 7769

**ΠΡΟΣ :** ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ Δ. ΑΝΔΡΟΥ

**ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ σύμφωνα με το άρθρο 6, της υπ' αριθμ. 57654/2017  
Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΦΕΚ Β/1781/23-05-2017)**

**ΤΕΚΜΗΡΙΩΜΕΝΟ ΑΙΤΗΜΑ**

**Τίτλος:** «Συντήρηση- Επισκευή αποκατάσταση βλαβών δικτύων Ύδρευσης Δ.Ε.  
Άνδρου».

**ΚΑΕ:** 25.6262.0007

**CPV:** 4525900-7 Επισκευή και συντήρηση εγκαταστάσεων.

**A). Νομοθεσία – Απευθείας ανάθεση υπηρεσίας:**

Σύμφωνα με το άρθρο 118 του ν. 4412/2016 «Προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης επιτρέπεται όταν η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης, χωρίς ΦΠΑ, είναι ίση ή κατώτερη από το ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρώ.»

**B). Περιγραφή της προς ανάθεση υπηρεσίας – ενδεικτικός προϋπολογισμός:**

Οι εργασίες αφορούν την επισκευή του δικτύου ύδρευσης Χώρας Άνδρου στη Δ.Ε. Άνδρου και συγκεκριμένα στην περιοχές Στραπουριών-Λαμύρων, Πιτροφού , Μεσσαριάς και Αποικίων μετά από βλάβες .

Πιο συγκεκριμένα προβλέπεται η σύμβαση αφορά επισκευή τμημάτων του δικτύου διανομής (μικρές διατομές) που θα αφορούν σπάσιμο αγωγών ενδεικτικά σε 57 σημεία στην περιοχή .

Επίσης γίνεται πρόβλεψη για βλάβη σε κεντρικούς αγωγούς για έξι σημεία  
Στις εργασίες περιλαμβάνονται όλα τα μικροϋλικά σύνδεσμοι ρακόρ, βάννες , μούφες κτλ).

Το κόστος της εργασίας υπολογίζεται σε 8.040,00 € πλέον ΦΠΑ 24% (1.929,60 €)  
.Συνολικά δηλαδή 9.969,60€ .

## Ενδεικτικός Προϋπολογισμός

A/A	Περιγραφή Υπηρεσίας	CPV	Μονάδα Μέτρησης	Ποσότητα	Ενδεικτική Τιμή μονάδος (€)	Ενδεικτικό Κόστος (€)
1	Επισκευή Δικτύου		τεμ	57	120	6.840,00
2	Επισκευή Δικτύου (κεντρικός αγωγός)		τεμ	6	200	1.200,00
Σύνολο						8.040,00
ΦΠΑ 24%						1.929,60
Σύνολο με ΦΠΑ						9.969,60

**Γ). Επιθυμητή ημερομηνία περαίωσης :**

Από την υπογραφή της σύμβασης και μέχρι 31-12-2022 .

Ο μηχανικός του Δήμου Άνδρου

Ο Δήμαρχος Άνδρου

Μιχαήλ Γρηγόρας  
Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ

Δημήτριος Λοτσάρης